
Abstrakt 

 

Název:   Analýza smrtelných nehod při potápění s přístrojem na území ČR od 

roku 1997 do současnosti 

 

Cíle:  Cílem diplomové práce je shromáždit a analyzovat informace 

o smrtelných nehodách při potápění s přístrojem, které se udály od roku 

1997 do současnosti na území České republiky, vyzdvihnout jejich 

možné příčiny a společné jmenovatele. Dalším cílem práce je poukázat 

prostřednictvím případové studie několika vybraných nehod na kauzální 

souvislosti faktorů vedoucích k úmrtí potápěčů. 

 

Metody:   Ke splnění cílů práce byl použit jak kvantitativní, tak kvalitativní 

přístup. V kvantitativní části práce proběhl rozsáhlý sběr dat a analýza 

informací o zkoumaných nehodách. V další části práce byla využita 

kvalitativní analýza vybraných znaleckých posudků získaných od 

soudního znalce v oboru potápění. 

 

Výsledky:  Nejčastějším ochromujícím zraněním ve sledovaných případech je 

barotrauma a nejčastější příčinou smrti je udušení z utonutí. Závažným 

zjištěním je časté nedodržování bezpečnostních zásad a přeceňování 

schopností s ohledem na stupeň kvalifikace a množství zkušeností. 

 

Klíčová slova:  potápění, smrtelné nehody, rizikové faktory 

 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=b1e981f63ca6fe06c502084a2c20e32c&tid=&do=main&doo=detail&did=168648
https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=b1e981f63ca6fe06c502084a2c20e32c&tid=&do=main&doo=detail&did=168648

